
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

Č. j.: 778 765 474

MHMP 2024683/2023 Počet listů/příloh: 1/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1997017/2023 2.10.2023

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 22.9.2023, jež byla z Vaší strany
doplněna o požadované údaje dne 27.9.2023, a na základě které žádáte o sdělení výše pokut, které
byly uděleny na základě Vašich podnětů ze dne 30.6.2023 a 14.7.2023, ve kterých upozorňujete
na reklamu „Neporazitelné akce týdne“, kterou propagovala ve svých reklamních letácích
platných od 14.6.2023 do 20.6.2023 a od 12.7.2023 do 18.7.2023, společnost Albert Česká
republika, s.r.o., Radlická 520/117, 158 00 Praha 5 – Jinonice (dále jen „společnost“), Vám
sdělujeme, že výše uvedené podněty byly šetřeny pod jedním číslem jednacím, přičemž odbor
živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „ZIO MHMP“)
dospěl na základě šetření k závěru, že zmiňovanou reklamou, která byla propagována ve výše
uvedených reklamních letácích, se společnost dopustila porušení § 2 odst. 1 písm. b) zákona o
regulaci reklamy a ze strany ZIO MHMP byla společnosti uložena pokuta ve výši 100 000,-Kč za
spáchání přestupku dle § 8a odst. 2 písm. b) zákona o regulaci reklamy.

Dále Vám sdělujeme, že Vaše žádost o poskytnutí informace byla v části týkající se sdělení, zda
u společnosti bude navýšena kontrolní činnost, či bude ZIO MHMP reagovat pouze na podněty
občanů, zamítnuta.

Mgr. Pavel Štefaňák
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního
Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení právní

*MHMPXPMSIIXN*
MHMPXPMSIIXN


